
 

平成 30年 10月 25日 

 

各地域・都道府県テニス協会 

指導者養成、研修事業ご担当様 

ジュニア育成強化ご担当者様 

トレセン事業設置推進ご担当者様 

 
 

公益財団法人 日本テニス協会 

                         普及育成本部長   西 村  覚 

                               （公 印 省 略） 

 
 

 

「平成 30年度 公認スポーツ指導者講師競技別全国研修会」 

 

ご案内について 
 

 

  

 拝啓 秋冷の候 皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当協会諸事業に種々ご支援ご協力を賜わり誠にありがとうございます。 

 

さて、当協会では、公益財団法人日本スポーツ協会より標記の研修事業の認定を受けまし

て、「公認スポーツ指導者養成講習会」の講師となり得る、また指導者養成事業の中心とな

り得る人材を対象とした研修会を開催することになりました。 

 

今年度は、普及・育成に関わる取り組みを中心に、幅広い立場からご紹介いただきます。 

「普及・育成における JTA の基本方針」を示すとともに、FFT（フランステニス連盟）

における普及・育成システムから学ぶ事として、「オレンジボール過程の重要性」について

取り上げ、また「小学校体育におけるテニス型教材」については、オンコートでの模擬授業

を交えながらご紹介いたします。 

また、育成から強化の段階における「フィジカルトレーニングの実践例」について、オン

コート講習を行うほか、「コーチング現場におけるコミュニケーションスキル」に関するセ

ッションも設けました。 

参加者同士による情報交換や意見交換を行いながら、一緒に考えていく機会としたいと思

います。 

お忙しいこととは存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加下さいますようお願い致しま

す。 

 

 

お申込みは、E-mail (事務局  相川 ,今村 coach@jta-tennis.or.jp)、または FAX

（03-3467-5192）にて、平成３０年１1月３０日(金)までに、ご連絡賜わりますよう何卒宜

しくお願い申し上げます。 

 

敬具 

mailto:coach@jta-tennis.or.jp

